
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

DECRETO Nº 3. 9.90 DE Q9 DE , ~ DE 2.018. v 

"Dispõe sobre a nomeação dos membros 
titulares e suplentes do Conselho 
Municipal Antidrogas - COMAD." 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, 

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando o disposto na Lei nº 3.822, de 13 de março de 2017, 

DECRETA: 

Art. 1 o - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal Antidrogas -

COMAD, os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes: 

Mesa Diretora: 

Presidente: EDUARDO DOS SANTOS VIEIRA 

Vice-Presidente: DYUNDY ARAUJO MAKISHI 

Secretária Executiva: CRISTIANI APARECIDA BRITO SILVA 

Comitê de Fundo: 

a) KA TIUSCIA ALVES DA SILVA ALMEIDA 

b) SILVIA BRAGA DOS SANTOS DOBERSTEIN 

c) NATHALIA VIEIRA LUZ 

ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS: 

I - Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: LUANNA MARIA DOS SANTOS MARTINS 

Suplente: MISILVA DE LIMA 

11- Secretaria Municipal de Saúde- Saúde Mental: 

Titular: EDUARDO VIEIRA DOS SANTOS 

Suplente: SILVIA BRAGA DOS SANTOS DOBERSTEIN 

cJ:J.rrl' I 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

Ill- Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: DYUNDI ARAUJO MAKISHI 

Suplente: CREONICE BARRETO S. ALMEIDA 

IV- Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: NATHALIA VIEIRA LUZ 

Suplente: PRISCILA ASSENCIO SILVA 

V - Conselho Tutelar: 

Titular: KA TIUSCIA ALVES DA SILVA ALMEIDA 

Suplente: ELIANE ARAÚJO DOS SANTOS 

ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS: 

I - Rede de Enfrentamento a Violência Doméstica - Rede de Frente: 

Titular: ANDREA CRISTINE OLIVEIRA COSTA GUIRRA 

Suplente: THATYANE MOREIRA 

11 - Polícia Judiciária Civil: 

Titular: ISMÊNIA VANESSA 

Suplente: GELZA MOREIRA DOS SANTOS FARIA 

Ill - Polícia Militar: 

Titular: 3°. SGT PM LUIS FERNANDES PIMENTEL 

Suplente: CB PM LEIVA CRISTINA MORAES 

IV - Câmara de Dirigentes Lojistas de Barra do Garças, Pontal do Araguaia 
e Aragarças - CD L: 

Titular: JOSÉ VITORINO NETO 

Suplente: MARLON PITÁGORAS FARIA SILVEIRA 

V- União de Associação de Moradores de Bairro - UAMB: 

Titular: MANOEL CANDIDO RESENDE 

Suplente: ONOFRE SEBASTIÃO DE SOUZA 



, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

VI- Faculdades Unidas do Vale do Araguaia- UNIVAR: 

Titular: STELLA RICO RIBEIRO 

Suplente: ALYNE FARIAS MOREIRA 

VII- Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT: 

Titular: ADRIANO BORGES FERREIRA 

Suplente: FERNANDA SANCHES PERES 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Barra do GarçasjMT, 09 de ~ de 2.018. 

RO DE FARIAS 
Prefeito Municipal 


